



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
IMPIANTI TECNICI, TELECOMUNICAZIONI E INFORMATICA

N. 600/C/TLC/1147.PR.195.4.B.07

Roma, 30/05/2008

OGGETTO: Gara con procedura ristretta e accelerata ai sensi del D. Lgs. 163 del 12 aprile 2006, per l'acquisto di apparecchiature informatiche per la reingegnerizzazione del CENAPS.

In relazione alla gara in oggetto, si pubblicano le risposte ai quesiti posti da alcune Società, giusto quanto indicato all'art.13 del disciplinare di gara.

SOCIETA' ADMGROUP

1 - Domanda

In riferimento alla documentazione di gara presente sul sito www.poliziadistato.it, chiediamo se ci sono delle discordanze tra il bando gara ed il disciplinare pubblicato, ed il capitolato tecnico di riferimento. In effetti il disciplinare si riferisce alla gara CIG 0160550AOA relativo alla fornitura di apparecchiature informatiche per la reingegnerizzazione del CENAPS mentre il Capitolato tecnico riguarda l'infrastruttura hardware ed i servizi per la migrazione verso sistemi aperti del CED per il trattamento economico della Polizia di Stato. (In nessun punto del capitolato viene espresso il CIG). Chiediamo conferma che entrambi i documenti si riferiscono alla medesima procedura.

1 - Risposta

Si conferma che il bando di gara, il disciplinare di gara ed il capitolato tecnico si riferiscono alla medesima gara di appalto.

2 - Domanda

in riferimento alla mail di richiesta chiarimenti in allegato confermo il nostro dubbio iniziale in considerazione del fatto che il disciplinare di gara ed il bando parla di sole forniture mentre nel capitolo 4 del "Capitolato tecnico" viene descritto il servizio di assistenza e manutenzione ed il servizio di call center.

2 - Risposta

Il capitolato tecnico descrive solamente in modo più dettagliato la fornitura nei suoi vari aspetti (servizi di assistenza e manutenzione e servizio di call center – pag.13, paragrafo 4).

SOCIETA' SUN

1 - Domanda

Ai fini di una nostra eventuale presentazione dell'istanza di partecipazione alla "Gara d'appalto con procedura ristretta e accelerata per l'acquisto di apparecchiature informatiche per la reingegnerizzazione del CENAPS" necessitiamo di una risposta alle alleghe domande di chiarimento. Le domande sono riferite al capitolato tecnico e ci



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
IMPIANTI TECNICI, TELECOMUNICAZIONI E INFORMATICA

occorrono per capire se detto capitolato ci consente di poter formulare un'offerta con le nostre apparecchiature, diversamente non avrebbe alcun senso presentare un'istanza di partecipazione.

2 – Risposta

In questa fase della procedura di gara non vengono fornite informazioni in merito al capitolato tecnico, che è stato allegato al bando di gara ed al disciplinare tecnico per consentire una informazione di massima della fornitura dal punto di vista tecnico.

I chiarimenti richiesti verranno forniti nella successiva fase quando verrà inviata la lettera d'invito, con allegato il capitolato tecnico, alle Società qualificate.

SOCIETA' EUROSYNTECH

1 – Domanda

In merito alla richiesta di partecipazione alla gara in oggetto, volevo sapere se in riferimento al punto 2 della lettera c (requisiti di carattere economico finanziario) del disciplinare di gara è possibile allegare la copia dell'atto notarile dell'acquisizione del ramo d'azienda e se è sufficiente l'autodichiarazione da parte dell'amministratore che tale copia è conforme all'originale.

2 – Risposta

Sì, è consentito allegare copia dell'atto notarile di acquisizione del ramo d'azienda; naturalmente dovranno essere fornite tutte le informazioni richieste dal punto 2 della lettera "C" del disciplinare di gara.

Sì, è sufficiente l'autodichiarazione da parte dell'amministratore di copia conforme di detto atto allegando un documento di riconoscimento.

SOCIETA' TERASYSTEM

1 – Domanda

Si prega cortesemente di voler confermare se l'istanza di partecipazione alla gara di cui all'oggetto, può essere compilata a mano dalla ditta che parteciperà alla gara.

1 – Risposta

L'istanza di partecipazione alla gara può essere compilata anche a mano.

2 – Domanda

Relativamente all'istanza in oggetto, si prega di voler chiarire il seguente quesito:

Il disciplinare di gara, a pag. 5 (Art. "3" paragrafo "C" punto "2") relativamente al fatturato sia globale che specifico al settore oggetto della gara, fa riferimento agli ultimi 3 esercizi finanziari approvati alla data della pubblicazione del bando.

Tale indicazione viene anche riportata a pag. 4 "B1" dell'istanza da presentare in fase di prequalifica.

A pagina 7, del disciplinare di gara, lettera "e" Verifiche, al punto 1, Si fa riferimento ai bilanci degli ultimi tre esercizi finanziari, indicando come tali gli anni 2005-2006-2007.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
IMPIANTI TECNICI, TELECOMUNICAZIONI E INFORMATICA

Sempre a pagina 7, del disciplinare di gara lettera "e" Verifiche, al punto 2, relativamente alle fatture comprovanti la fornitura e servizi dichiarati, nel settore oggetto della gara, si fa riferimento agli ultimi esercizi finanziari 2005-2006-2007.

Si chiede pertanto, di voler chiarire se le imprese che chiudono il proprio anno fiscale al 31 marzo 2008 e che quindi, non hanno ancora approvato il bilancio relativo all'anno finanziario 2007, dovranno riferirsi agli anni fiscali 2004-2005-2006 per tutti gli adempimenti di gara richiesti.

2 – Risposta

Si conferma che in mancanza del bilancio relativo all'esercizio finanziario 2007 (in scadenza al 31/03/2008) potranno essere esibiti i bilanci relativi agli anni fiscali 2004-2005 e 2006 per tutti gli adempimenti richiesti.

IL DIRIGENTE
f.to (Castrese DE ROSA)